UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NN Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2021
V/v điều chỉnh tuyến đê tả sông

Mã, đê biển và đê Đông, Tây sông

Cung liên quan đến đồ án Điều

chỉnh, mở rộng quy hoạch chung

đô thị Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa.

Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- UBND huyện Hoằng Hóa.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 359/SNN&PTNT-TL ngày 29/01/2021

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc điều chỉnh tuyến đê tả sông

Mã, đê biển và đê Đông, Tây sông Cung liên quan đến đồ án Điều chỉnh, mở

rộng quy hoạch chung đô thị Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa. Trên cơ sở nội dung

báo cáo, đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại các Công văn số 1486/SKHĐT-

KTNN ngày 12/3/2021, số 1692/SKHĐT-KTNN ngày 19/3/2021, Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Thống nhất với đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại các Công văn nêu

trên, cụ thể: Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với

các đơn vị liên quan, căn cứ các quy định của pháp luật về đê điều, ý kiến của

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại các Công văn số 2313/BNN-PCTT

ngày 31/3/2020, số 9150/BNN-PCTT ngày 28/12/2020 tham mưu, dự thảo cho

UBND tỉnh Tờ trình báo cáo HĐND tỉnh về chủ trương điều chỉnh Quy hoạch

phòng, chống lũ các tuyến sông có đê trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa đến năm

2025 và định hướng đến năm 2030 (hợp phần sông Mã) đã được HĐND tỉnh

phê duyệt tại Nghị quyết số 84/NQ-HĐND ngày 07/12/2017./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và MT;

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-24T14:32:45+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-24T14:36:30+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-24T14:36:40+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-24T15:42:28+0700